
http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

TÝDEN VE ZKRATCE 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 7 / 21. 2. 2008                                                                             

Veolia Transport získala 100% podíl ve firmě 
Nerabus, projekt „vodíkový autobus“ pokračuje 

Veolia Transport Česká republika získala do 
své skupiny počátkem února 2008 firmu Nera-
bus, druhého největšího dopravce v regionu 
Mělnicka. Změna vlastníka nemá podle před-
stavitelů firmy žádný vliv na řízení společnos-
ti, kterým jsou i nadále pověřeni stávající 
jednatelé. Veškeré provozní záležitosti včetně 
projektu na provozování autobusu na vodíko-
vý pohon zůstávají zachovány. Veolia Trans-
port má v ČR v současné době celkem devět 
společností s celkovým obratem přes 2 mld. 
Kč. Hlavní činností skupiny je linková autobu-
sová doprava (Veolia provozuje přes 600 pra-
videlných příměstských a městských linek), 
společnost je také provozovatelem železniční 
dopravy. 

Prvním Premier Solutions Provider partnerem 
Autodesku v ČR je společnost DAGIS 

Společnost Autodesk akreditovala firmu 
DAGIS, a.s., prestižním statusem Premier 
Solutions Provider (PSP). Společnost DAGIS, 
která je dodavatelem strojírenských CAD/
CAM řešení pro výrobní a projekční firmy  
v oblasti strojírenství v ČR, se tak stává prv-
ním prodejcem akreditovaným novým statu-
sem PSP společnosti Autodesk v oblasti strojí-
renství v ČR a regionu střední a jihovýchodní 
Evropy (CHS).  

„DAGIS patří mezi nejvýznamnější prodej-
ce v rámci Evropy, kteří svým zákazníkům 
zaručují dodávku vysoce specializovaných 
strojírenských řešení a služeb. Akreditace PSP 
potvrzuje, že společnost poskytuje koncovým 
zákazníkům nejlepší servis a řešení, má nej-
zkušenější tým lidí a zároveň vyhovuje nej-
vyšším požadavkům, které jsou na něj ze stra-
ny Autodesku kladeny,“ říká Vít Štrouf, mana-
žer prodeje strojírenských řešení Autodesku  
v regionu střední a jihovýchodní Evropy. 
„Partner PSP není pouze prodejce, ale důvěry-
hodný poradce, který zákazníkům pomáhá 
komplexně řešit problematiku strojírenské 
konstrukce a předvýrobních etap. K tomu 
samozřejmě musí prokázat vysokou úroveň 
znalostí, a to nejen ,teoretických‘, ale i prak-
tických, které potvrdil na již realizovaných 
velkých projektech.“ 

 

Čtěte nové číslo časopisu 
 

Technik 
 

TÉMA: Technika  
a stavebnictví  
 

PŘÍLOHA: Data  
předaná podáním ruky 
 

SPECIÁL: Zaostřeno  
na energii 

 

 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk: 
http://technik.ihned.cz 

 

Microsoft otevírá v ČR své první inovační centrum 

EKONOMIKA/EKOLOGIE: Od roku 2009 by měla být 
čistá biopaliva a jejich vysokoobjemové směsi 
zcela osvobozeny od spotřební daně. Počítá  
s tím víceletý program uplatnění biopaliv  
v dopravě, který by měla na nejbližším zasedá-
ní projednat vláda. Na konferenci o využití 
alternativních paliv to řekl náměstek ministra 
životního prostředí Aleš 
Kuták. Daňové zvýhod-
nění má zvednout po-
ptávku po biopalivech, 
aby země byla schopna 
splnit cíle Evropské 
unie.  

Program počítá s pod-
porou základních biopa-
liv, která se v České 
republice nyní využívají. 
Jde zejména o metyles-
ter řepkového oleje 
(známý pod označením 
MEŘO) a bioetanol. 
Obě zmíněná paliva jsou 
v malém množství po-
vinně přimíchávána do konvenčních paliv již 
nyní, v tomto případě se však s daňovým osvo-
bozením pro tyto směsi nepočítá. Nulová sazba 
daně by se týkala pouze paliv s vyšším obsa-
hem biosložky. Ve světě jsou nejběžnější paliva 
E85 či E95 s podílem bioetanolu ve výši 85, 

respektive 95 %, nafta pak s 30% podílem 
biosložky a rovněž čisté MEŘO. „Po nutném 
doplnění evropské legislativy bychom rádi 
rovněž umožnili využívání rostlinného oleje 
jako paliva,“ uvedl Aleš Kuták. V současnosti 
je z alternativních paliv od spotřební daně 
osvobozen například stlačený zemní plyn 

(CNG), který mnozí od-
borníci považují za eko-
logické palivo. V České 
republice je nicméně i 
kvůli nízkému počtu 
plnících stanic, jejichž 
síť se rozrůstá pomalu, 
zatím málo rozšířen. Stát 
motivuje jeho rozšiřová-
ní nulovou sazbou spo-
třební daně, která se má 
od roku 2011 postupně 
zvyšovat na běžnou 
sazbu.  
Nicméně EU, která před 
časem vsadila na až 
nekritickou podporu bio-

paliv, začíná upozorňovat i na jejich možné 
další vlivy, které se začínají objevovat v sou-
vislosti s přechodem na jejich velkovýrobu a  
s nimiž se původně nepočítalo. Ne vždy má 
nástup biopaliv kýžený pozitivní efekt a může 
vyvolat problémy. 

Čistá biopaliva by měla být v ČR daňově zvýhodněna 

TECHNOLOGIE: V Brně zahájilo tento týden  pro-
voz první Inovační centrum firmy Microsoft  
v ČR, které vzniklo díky spolupráci společnosti 
Microsoft a Jihomoravského inovačního centra 
(JIC). Centrum v prostorách Technologického 
inkubátoru II, provozovaného JIC, má za úkol 
podpořit nadějné začínající firmy především  
z oboru IT a pomoci 
tak rozvoji inovací a 
inovativního podnikání 
v ČR. Středisko nabíd-
ne začínajícím podni-
katelům, studentům, 
vývojářům a výzkum-
ným pracovníkům pří-
stup ke zdrojům a in-
formacím na světové 
úrovni. Pro zájemce je 
připravena řada aktivit 
z oblasti vzdělávání a 
poradenství i špičkové vybavení pro testování 
a vývoj nejnovějších technologií. Toho mohou 
využít jak firmy v rámci inkubátoru, tak i další, 
které přicházejí s inovativním podnikatelským 
záměrem. Vzdělávací kurzy a semináře budou 
zaměřeny na všechny oblasti, jež musí zvlád-
nout IT firma, která chce úspěšně fungovat.  

Jednou z prvních firem, která využije zázemí 
Microsoft Inovačního Centra, je webProgress, 
jež se spojila se studenty VUT v Brně, kteří 
v roce 2006 uspěli v soutěži Imagine Cup  
s návrhem unikátní slepecké hole, určené pro 
navigaci nevidomých ve veřejných prostorách 
budov. Projekt je důkazem, že úspěšné student-

ské práce mají velký 
potenciál stát se zárod-
kem budoucí úspěšné 
společnosti. 
Microsoft pomůže   
v rámci Inovačního 
Centra firmám v uve-
dení jejich produktů na 
trh nejen odbornými 
znalostmi, ale i zpří-
stupněním potřebného 
programového a tech-
nologického vybavení. 

Příkladem může být instalace moderních serve-
rů pro testování a vývoj nejnovějších technolo-
gií. JIC centru poskytne moderní a kvalitní 
zázemí inkubátoru, které pomůže začínajícím 
firmám překlenout jak nedostatek finančních 
prostředků, tak i znalostí potřebných pro úspěš-
ný rozvoj. 

Biopaliva jsou vyspělými státy podporována, 
ale jejich rozšíření je zatím poměrně pomalé. 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

7/2008 

V problematice hodnocení bezpečnostního 
softwaru se vyjasňuje, vzniknou standardy 

Odvětví bezpečnostního softwaru připravuje 
organizaci pro standardy testování antimalwa-
rových řešení. Více než 40 softwarových tech-
nologů a odborníků na testování antimal-
warového softwaru z celého světa se v únoru 
sešlo ve španělském Bilbau, aby zformulovalo 
zakládající listinu organizace AMTSO (Anti-
Malware Testing Standards Organization). 
Založení AMTSO má pomoci překlenout na-
růstající propast mezi antimalwarovými tech-
nologiemi a testovacími metodologiemi použí-
vanými k jejich vyhodnocení. Kvůli zvyšující 
se složitosti antimalwarových řešení nejsou 
současné testy schopné správně vyhodnotit 
efektivitu produktů, takže výsledky testů mo-
hou být nekompletní a nepřesné. Podle před-
běžného návrhu zakládací listiny má AMTSO 
mj. poskytovat fórum pro diskuse týkající se 
testování antimalwarových a souvisejících 
řešení, vyvíjet a publikovat objektivní normy a 
doporučené postupy pro testování produktů, 
prohlubovat vzdělání a povědomost o této 
problematice, poskytovat nástroje a prostředky 
na podporu standardizovaných testovacích 
metodologií, a poskytovat analýzy a přehledy 
současného a budoucího testování antimalwa-
rových produktů. 

Novera rozšiřuje volání na zvýhodněné „modré 
číslo“ ze zahraničí  

Celonárodní telekomunikační operátor GTS 
Novera rozšířil svou unikátní službu Novera 
modré číslo ze zahraničí. Ta je nyní dostupná 
kromě Slovenska i v Maďarsku a v Polsku. 
Služba je určena společnostem, které chtějí 
svým současným i potenciálním zákazníkům 
v zahraničí nabídnout za zvýhodněnou sazbu 
volání na informace o svých službách nebo 
např. usnadnit styk se svým zákaznickým 
servisem. Náklady na telefonický hovor se 
dělí mezi zákazníka, který platí sazbu stejnou 
nebo nižší, než je poplatek za místní volání, a 
volaného – tedy firmu, která si službu Novera 
modré číslo ze zahraničí zřídila. Volající  
z pevných sítí zaplatí sazbu většinou i nižší, 
než je poplatek za místní volání. Při volání  
z mobilních sítí je sazba zpravidla blízká ceně 
za volání do pevných sítí. Druhá část nákladů 
na volání je účtována firmě, kterou zákazník 
kontaktuje. Součástí služby je řada doplňko-
vých nastavení. Na základě požadavku zákaz-
níka mohou být příchozí hovory směrovány na 
další telefonní stanice např. podle denní doby, 
dne v týdnu nebo při obsazené lince apod.  

Asseco Slovakia bude 100% vlastníkem Asseco 
Czech Republic, završuje akviziční proces 

Asseco Slovakia, součást skupiny ASSECO, 
která je jedním z nejsilnějších softwarových 
domů v tzv. CEE regionu (střední Evropy), se 
stane 100% vlastníkem firmy Asseco Czech 
Republic. Tímto krokem společnost završuje 
proces akvizice a stává se jediným vlastníkem 
českého pilíře skupiny Asseco, který má od 
roku 2007 majoritní podíl ve společnostech 
BERIT a LCS International, největším českém 
výrobci ERP systémů.  

NOVINKY 

Dacia uvede na trh pick-up verzi populárního modelu Logan   
AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL: Rumunská automobilka 
Dacia uvede příští měsíc na tamní trh pick-up 
verzi levného rodinného modelu Logan. Model 
Dacia Logan Pick-up se během letošního roku 
začne prodávat rovněž v Bulharsku a Turecku, 
a v příštím roce se dostane také na další trhy. 
Podle informací mateřské společnosti Renault 
by nový vůz měl stát 7250 eur (zhruba 183 tisíc 
Kč). Model je podle firmy zaměřen především 
na podnikatele a obchodníky, ale měl by oslovit 
i ostatní zákazníky.  

„Většina automobilek v posledních letech 
evropský trh s pick-upy přehlížela,“ uvedla 
společnost. Dodala, že lehké pick-upy je v Ev-
ropě na rozdíl od ostatních světových trhů obtížné sehnat. Vůz Logan byl původně vytvořen pro 
méně vyspělé trhy, firma se však nakonec kvůli velkému zájmu rozhodla prodávat tento vůz i  
v západní Evropě. V ČR ho lze pořídit od 169 900 Kč. 

Blu-ray zvítězil, Toshiba zastaví výrobu technologie HD DVD 
TECHNOLOGIE: Japonský elektronický koncern 
Toshiba potvrdil, že přestane vyrábět svoji 
digitální videotechnologii HD DVD s vysokým 
rozlišením obrazu. Koncern tak vzdal bitvu  
s konkurenčním formátem Blu-ray od Sony, 
aby minimalizoval možné ztráty poté, co se 
studio Warner Bros přidalo k Sony Pictures, 
Walt Disney a Twentieth Century Fox Enterta-
inment, a oznámilo, že bude vydávat své filmy 
pouze na discích Blu-ray.  
„Jednoduše jsme neměli šanci zvítězit. Usoudi-
li jsme, že pohotové rozhodnutí bude nejlepší. 
Pokud bychom pokračovali, nadělalo by to 
spotřebitelům potíže,“ řekl prezident Toshiby 
Atsutoši Nišida, ale slíbil, že koncern zajistí 
podporu již prodaným přístrojům HD DVD, 

které má ve světě zhruba milion spotřebitelů. „Potenciální ztráty jsou malé v porovnání s úspora-
mi. Nikdo nechce, aby se tato válka formátů vlekla,“ uvedli k očekávanému kroku Toshiby analyti-
ci investiční banky Goldman Sachs s odkazem na soupeření mezi systémy VHS a Betamax  
z 80. let; velké množství zákazníků tehdy utrpělo tím, že vsadilo na technologii, jež nakonec pro-
hrála. Investoři zejména oceňují, že Toshiba končí s HD DVD jen dva roky od uvedení prvního 
přístroje na trh, zatímco Sony např. trvalo přes 10 let, než ukončila produkci Betamaxu. Jednotný 
formát zrychlí přesun k vítězné technologii a zvýší prodej DVD s vysokým rozlišením obrazu. 

Noteboky už v ČR předstihly klasická PC a jejich ceny stále klesají 
ICT: V České republice se loni prodalo 533 tisíc 
přenosných počítačů, což je ve srovnání s rokem 
2006 o 55 % více. Vůbec poprvé tak notebooky 
překonaly klasická stolní PC. Jak uvedl na set-
kání výrobců a prodejců výpočetní techniky 
Tech Data Forum šéfredaktor odborného časo-
pisu Reseller Magazine Richard Voigts s odvo-
láním na údaje analytických firem IDC a Gart-
ner, prodeje klasických stolních počítačů se loni 
zvyšovaly výrazně pomaleji, 5% tempem – 
prodalo se jich 455 tisíc, což představuje 46% 
tržní podíl, takže klasická desktopová PC už 
jsou nyní v menšině. Celkově trh s počítači loni 
vzrostl o čtvrtinu na 988 tisíc prodaných přístro-
jů. Podobné tempo zaznamenali prodejci i  
v roce 2006, stále větší podíl na celkové dyna-
mice si však přisvojují přenosné počítače.  

Důvodem masového rozšíření notebooků je podle odborníků především jejich klesající cena. 
Zatímco koncem roku 2006 stál přenosný počítač v průměru 20 300 Kč, v závěru loňského roku to 
bylo jen 16 500 Kč. Výjimkou již nejsou ani kvalitní přístroje v cenách pod 10 tisíc Kč. Stejným 
směrem jdou i ceny stolních počítačů. Výrazný podíl na tom má i prodej počítačů v supermarke-
tech a na internetu. 

Obliba přenosných počítačů stále roste, v ČR se 
jich jen za loňský rok prodalo přes půl milionu. 

Levný vůz Dacia Logan v pick-up provedení by se 
mohl příští rok objevit i na českém trhu. 

Ani pokročilé třívrstvé vysokokapacitní disky neza-
chránily technologii HD DVD v souboji s Blu-ray. 

http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

7/2008 

ČR bude podporovat vědu a výzkum ve firmách 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo 

na začátku ledna druhou výzvu programu 
POTENCIÁL, který je součástí evropského 
Operačního programu Podnikání a inovace. 
Příjem registračních žádostí bude zahájen od 
1. března 2008 a potrvá až do 30. září 2009. 
Ve druhé výzvě pro podávání žádostí je připra-
veno 2,58 mld. Kč pro podnikatele, kteří se 
rozhodnou investovat do výzkumu, vývoje 
nebo inovací. Na rozdíl od první výzvy vyhlá-
šené v loňském roce (v objemu 900 mil. Kč) 
mohou nyní o dotace na rozvoj svých vý-
zkumných, vývojových a inovačních kapacit 
žádat nejen malé a střední podniky, ale i velké 
firmy.  

Automobilka SEAT se stane jedním z největších 
evropských výrobců solární energie 

Automobilka SEAT v Martorellu byla vy-
brána španělskou energetickou společností 
jako jedno z míst pro ambiciózní projekt vý-
stavby solární elektrárny. Instalací solárních 
panelů bude možné ušetřit až 11 700 tun CO2, 
které by vznikly v případě, že by se stejné 
množství energie vyrábělo konvenční cestou – 
spalováním fosilních paliv. Systém ze sluneč-
ních fotovoltaických panelů o instalovaném 
výkon 8,5 MW bude mít už na konci tohoto 
roku průměrnou roční kapacitu 11,2 GWh.  
V březnu budou instalovány solární panely na 
správní budovu SEAT v Martorellu a na po-
mocnou konstrukci na jednom z parkovišť 
nových vozů. Všechna vyprodukovaná energie 
bude předávána ke spotřebě do rozvodné sítě. 
Aby byl zcela využit potenciál Slunce – jedno-
ho z hlavních energetických zdrojů Španělska 
– a vysoký průměrný počet hodin slunečního 
svitu za rok v Martorellu a jeho okolí, je dal-
ším krokem úplné pokrytí dalších dvou distri-
bučních ploch o celkové rozloze přes 66 tisíc 
m2 a pokrytí střech montážních hal 8, 9, 10 a 
11 s dalšími více než 139 tisíci m2 plochy. 
Tato fáze vytvoří celkem 206 tisíc m2 plochy 
solárních panelů pro generování elektrické 
energie ze Slunce.  

Projekt posunuje cíl SEAT vyrábět automo-
bily co nejčistším způsobem s co nejmenší 
zátěží životního prostředí při vývoji, výrobě a 
následné recyklaci mnohem dál, až za hranici, 
která je dnes v odvětví obvyklá.  

Eden zahájil výrobu regálů v Adamově 
Firma Eden Europe zahájila výrobu v Ada-

mově. V závodu na regálové systémy do ob-
chodů zatím zaměstnává 60 lidí, do dvou let 
chce zaměstnat další desítky pracovníků. Jak 
uvedl jednatel firmy Zbyněk Husák, Eden 
Europe dosud vyráběl pouze v Anglii, česká 
pobočka bude dodávat hlavně do zemí EU. 
Eden Europe dodává své výrobky především 
velkým obchodním řetězcům. Firma měla 
zatím v Česku jen obchodní pobočku, ale 
českému managementu se podařilo přesvědčit 
vedení firmy, aby nerozšiřovalo závod v Ang-
lii, ale zahájilo novou výrobu v ČR. Firma 
našla zázemí v nevyužívané části areálu spo-
lečnosti Adast. Eden tam přivezl technologie 
za víc než 100 mil. Kč a dalších 130 milionů 
vložil do oprav a dalších investic.  

Třetí nejrychlejší superpočítač světa byl instalován za dva dny 
ICT: Od 28. ledna letošního roku se opět změnilo 
pořadí v tradičním žebříčku superpočítačové 
hitparády. Třetí nejvýkonnější počítač naší 
planety, systém SGI Altix ICE od společnosti 
SGI se 14 336 jádry, stojí za zmínku nejen pro 
svůj ohromný výkon, ale i kvůli rychlosti, 
s jakou byla provedena jeho instalace: Zatímco 
u mnoha superpočítačů na světovém žebříčku 
zabrala týdny, a někdy dokonce i měsíce, nový 
systém byl nainstalován do 48 hodin od jeho 
dodání na místo. „Tento systém byl ve čtvrtek 
přivezen na paletách a od soboty na něm již 
běžela výzva pro přihlášení,“ řekl William 
Feiereisen, poradce pro vědu guvernéra Nového 
Mexika Billa Richardsona.  

Integrovaný systém umístěný v zařízení Intel Corporation v Rio Rancho v Novém Mexiku 
vybavený procesory Intel Xeon, 28 TB paměti a 127 TB SGI InfiniteStorage 4500 je schopen 
vykonat až 172 trilionů operací za sekundu. Stát pořídil tento systém jako součást rozvojových 
aktivit v oblasti „high-tech“ ekonomiky a vzdělání řízené guvernérem Richardsonem. Pro-
střednictvím Výpočetního aplikačního centra v Novém Mexiku (New Mexico Computing 
Applications Center – NMCAC) plánuje využít superpočítač a storage zdroje a spojit je se 
soukromým sektorem a univerzitami v Novém Mexiku pro výzkumné a rozvojové projekty, a tím 
přilákat špičkové akademické odborníky a pomoci komunitám s řešením komplexních problémů. 

Kromě superpočítače představí toto zařízení také vyspělé řešení správy dat, které poskytne 
uživatelům přístup a umožní ukládat obrovské množství vědeckých a technických informací. 
Instalace SGI InfiniteStorage, postavená na základě technologie storage array od společnosti LSI 
Corporation, bude dále zahrnovat síťově připojený clustrový filesystem Lustre. Systém, který si 
nárokuje 3. příčku v mezinárodně uznávaném seznamu Top500 světově nejvýkonnějších 
superpočítačů, bude využit k dosažení vědeckého pokroku v různých oblastech – od leteckého a 
automobilového designu až po vývoj nových léků, rozvoj alternativních zdrojů energie a filmové 
produkce. 

ZAJÍMAVOSTI 

Nejmodernějším strojem ve flotile ČSA bude Airbus A319   
DOPRAVA: Do Prahy dorazí tento týden první 
letoun Airbus A319 z letošní dodávky pro 
České aerolinie v nových firemních bar-
vách. Stroj, který se v současnosti připra-
vuje na testovací let, převezmou technici 
ČSA ve druhé polovině února. ČSA od 
Airbusu odeberou čtyři nové letouny toho-
to typu. Druhý stroj převezmou v březnu a 
třetí v dubnu. Dodávku završí poslední 
letos plánovaný Airbus A319, který České 
aerolinie od Airbusu očekávají v září. No-
vé stroje nahradí ve flotile letadla Boeing 
737 klasické generace, která společnost 
provozuje od roku 1992. Letouny A319 se 
kompletují v továrně Airbusu v německém 
Hamburku. Sestavení stroje z dílů, které se 
vyrábějí v řadě zemí EU, trvá zhruba 25 dní. Nové letouny A319, poháněné motory vyráběnými 
konsorciem CFM International S.A., mají o zhruba 1200 km větší dolet než stroje klasické genera-
ce Boeing 737 a jsou také zhruba o 5 % rychlejší. Jejich provoz je velmi ekonomický díky nižší 
spotřebě paliva, nižším nákladům na údržbu a lepším výkonům na krátkých letištních drahách. 
Provoz je rovněž ekologicky „čistší“, tj. splňuje přísnější hlukové a emisní normy.  

Letouny nové generace přinášejí do flotily Českých aerolinií další technologický pokrok. Příkla-
dem je  využití systému dálkového přenosu dat mezi letadlem a zemí. Jednou z jeho prvních využí-
vaných aplikací je automatický přenos hlášení stavu palubních systémů letadla do technického 
centra na zemi. Údržba tak má možnost začít řešit jejich případné nestandardní chování ještě dříve, 
než letadlo přistane. Takto získaný časový náskok se následně promítá do snížení počtu zpoždění a 
zvýšení disponibility flotily. Cestujícím nabízejí letadla nové generace komfortnější cestování 
v podobě prostornějších a širších rozměrů kabiny a větších úložných prostor pro zavazadla nad 
sedadly. S nejnovějším letadlem Airbus A319 se cestující budou moci setkat na středních tratích, 
tedy na letech převážně po Evropě. Nová letadla bude společnost nasazovat zejména na linky 
z Prahy do Bruselu, Madridu, Amsterdamu, Frankfurtu, Düsseldorfu, Milána, ale také Oděsy, So-
fie, Rigy či Samary. Letadla budou rovněž létat do nových destinací, které České aerolinie zavedou 
v roce 2008, jako je Alma Ata, Tbilisi, Rostov na Donu nebo Damašek.  

Nejmodernější stroj ve flotile ČSA – Airbus A319 se 
připravuje v továrně Airbusu v Hamburku.        Foto: ČSA 

Jeden z nejrychlejších počítačů světa drží rekord i 
v rychlosti své instalace a uvedení do provozu. 

http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Josef Vališka, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, josef.valiska@economia.cz; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana Nikolovová, 
inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz; Zdeněk Bláha, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 505, zdenek.blaha@economia.cz. © Všechna 
práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) 
jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

7/2008 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
ABB, s.r.o.  
Specialista plánování (Trutnov) pro přípravu 
hlavního plánu výroby. Požad.: SŠ/VŠ ekono-
mika či technika, praxe na obdobné pozici  
v oblasti plánování výroby, výborná znalost 
práce na PC – MS Office, SAP, komunikativní 
AJ. Kontakt: Terezie Roubalová, tel.:  
547 152 036 
 

Visteon-Autopal, s.r.o.   
Průmyslový inženýr – zavádění nových kom-
ponentů do výroby, přípravu tech. dokumenta-
ce a její administrace. Požad.: SŠ/VŠ technika, 
praxe ve výrobě (příprava výroby, plánování, 
technologie apod.), komunikativní AJ, zkuše-
nosti s nastavováním výkonových norem vý-
hodou. Kontakt: Visteon-Autopal, Recruit-
ment consultant, Tamara Bernatíková, e-mail:  
tbernatikova@dmc-cz.com , tel.: 602 102 501 
 

Fujikoki Czech, s.r.o.  
Obráběč (automobilový průmysl) pro obsluhu 
moderní obráběcí linky, práce s obráběcím 
CNC centrem. Požad.: SŠ technika, znalost 
třískového obrábění – podmínkou, předchozí 
zkušenost (NC, CNC stroje), nepřetržitý pro-
voz (12hodinové směny). Kontakt: Fujikoki 
Czech, Kristina Czasaková, tel.: 415 626 526 
 

SPHERE CZECH, s.r.o. 
Specialista na výrobní stroje na řešení pro-
blematiky výrobních strojů, včetně jejich vý-
voje a zdokonalování výkonnosti. Požad.: 
znalost mechaniky Kontakt: Sphere Czech 
tel.: 412 371 613 
 

HLEDÁTE NOVÉ PRACOVNÍKY? 
NAJDEME MÍSTO I PRO VÁŠ INZERÁT… 

AKCE V ZAHRANIČÍ 

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

Experti představí v březnu v Praze problematiku IT bezpečnosti  
ICT/BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY: V únoru odstartoval  
6. ročník prestižní IDC IT Security Roadshow, 
na níž vystoupí světové kapacity v oblasti infor-
mační bezpečnosti. Do listopadu navštíví série 
konferencí 25 měst střední a východní Evropy, 
Blízkého východu a Afriky, kde účastníkům 
nabídne příspěvky místních i zahraničních exper-
tů, analytiků IDC a odborníků zastupujících part-
nery konference: McAffee, Microsoft, Kasper-
sky, Qualys, Symantec, Trend Micro, APC, CS 
Computer Systems, IBM Internet Security Sys-
tems, Elatec, Iron Port, Websense, Avtena.si a 
BalaBit. Přednášející využijí ve svých příspěvcích zkušenosti se specifickými problémy jednotli-
vých zemí a budou se mj. zabývat tématy, jako jsou např. vývoj informační bezpečnosti a její změ-
ny a jejich důsledky pro CSO/CISO, správa mobilních a bezdrátových zařízení, strategie zabezpe-
čení koncového bodu (End Point Security), konvergence bezpečnosti, ochrana proti interním hroz-
bám, outsourcing informační bezpečnosti, nové trendy v oblasti firewallů, VPN, antivirových pro-
duktů a antispamových řešení, správa identit a řízení přístupu apod. IDC očekává, že letošní Road-
show navštíví více než 5000 účastníků, Praha přijde na řadu v sérii akcí 13. března.  

Informace o možnostech účasti a partnerství podá Dana Dobrovodská, tel.: 221 423 140, e-mail: 
ddobrovodska@idc.com . Podrobnější informace jsou na http://www.idc-cema.com . 

Mladí internetoví návrháři mají šanci do konce února 
SOUTĚŽ: Do 29. února, což je termín, do kterého byla prodloužena uzávěrka, se mohou hlásit mladí 
vývojáři do soutěží JuniorErb a JuniorMobil, dvou nových kategorií, které byly vyhlášeny poprvé 
v rámci 9. ročníku celostátního projektu Junior Internet, jehož cílem je podporovat talentované 
mladé lidi se zájmem o internet. Do soutěže JuniorMobil lze přihlásit jakoukoli aplikaci pro mobil-
ní telefony, téma je libovolné. Může jít o  mobilní hru, aplikaci pro komunikaci, užitečné vylepšení 
funkcí mobilního telefonu či jakoukoli jinou aplikaci. Mobilní aplikace budou hodnoceny na mo-
bilních telefonech Nokia 6230i, Sony Ericsson K750i a Nokia N70. Stačí, aby aplikace byla plně 
funkční na jednom z těchto telefonů.  JuniorErb je soutěží, která volně navazuje na podobně zamě-
řenou soutěž webů pro města a obce Zlatý erb. Soutěžit v ní však mohou s webovými stránkami 
pro města, obce, regiony, turistická místa či veřejnou správu pouze autoři do 18 let, kteří poté bu-
dou své práce prezentovat i na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 7. a 8. dubna 
v Hradci Králové. Podrobné propozice soutěže jsou uvedeny na www.junioKrinternet.cz . Projekt 
Junior Internet se již tradičně pořádá jako jedna z hlavních akcí Březen – měsíce internetu, organi-
zovaného BMI sdružením. Hlavním partnerem letošního 11. ročníku BMI je Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR, podrobnější informace o projektu lze najít na www.juniorinternet.cz . 

■ 20.-22. 2. Bratislava – Incheba, Slovensko: INDUSTRY EXPO – mezinárodní veletrh průmys-
lových technologií, materiálů a zařízení. Pořádá: Incheba Bratislava, a.s., tel.: 00421/2/6727 1111, 
fax: 00421/2/6241 1838, e-mail: incheba@incheba.sk  , www.incheba.sk 
■ 22. 2. Praha, Metropolitní univerzita Praha (dříve Vysoká škola veřejné správy a mezinárodních 
vztahů): Konference k licencím v oblasti práv k duševnímu vlastnictví. Pořádá: Metropolitní 
univerzita Praha, Úřad průmyslového vlastnictví Praha a Asociace prostředníků a rozhodců ve 
věcech duševního vlastnictví. Info: Ivana Čapková, tel.: 724 765 370, e-mail: capkova@mup.cz 
■ 3. 3. Praha, hotel Best Western-Kampa: 2. ČSOB česko-asijské fórum – obchodní, kulturní a 
vzdělávací výměna pod záštitou MPO ČR a HK ČR. Info: www.ceskoasijskeforum.cz , e-mail: 
info@icac.cz , info@buildingbridges.cz 
■ 5.-6. 3. Praha, Hotel Pyramida: Projektování a provoz povrchových úprav – 34. konference  
s mezinárodní účastí. Konference v oboru povrchových úprav s nejstarší tradicí v ČR. Pořádá: 
PhDr. Zdeňka Jelínková, CSc. – PPK, Korunní 73, 130 00 Praha 3, tel./fax: 224 256 668, e-mail: 
jelinkovazdenka@seznam.cz , www.sweb.cz/jelinkovazdenka 

■  4.-9. 3. Hannover, Německo: CeBIT 2008 – 21. ročník mezinárodního veletrhu informační a 
telekomunikační techniky. Pořádá/info: Deutsche Messe AG. Info: Ing. Eva Václavíková, tel.:  
220 510 057, fax: 220 517 837, e-mail: info@hf-czechrepublic.com , www.cebit.de 
■ 9.-13. 4. Hanoj, Vietnam: 18. mezinárodní obchodní veletrh Vietnam Expo 2008 – největší a 
nejprestižnější veletrh ve Vietnamu. Uzávěrka přihlášek: 15. února 2008. Info: WMC: tel. a fax: 
274 772 430, mobil: 602 363 009, e-mail: w.m.c@worldonline.cz , http://www.wmc-winter.cz  

■ Motorola jmenovala s účinností od 1. ledna 
2008 do funkce generálního ředitele své české 
pobočky Petra Špinara. Vystřídal ve funkci 
Martina Jíru, který působil ve firmě více než 
sedm let. 
■ Novou ekonomickou ředitelkou a jednatel-
kou společnosti Siemens IT Solutions and 
Services byla k 1. únoru jmenována Eva 
Smolíková. Jejím úkolem bude kompletní 
řízení finančních zdrojů společnosti, rozpočto-
vé plánování a risk management. 
■ Na pozici HR&Administration Manager 
společnosti Xerox ČR nastoupila Magdaléna 
Válková. Do pražské pobočky přichází ze 
společnosti Sitronics TS, a.s., kde působila 
jako HR Director. Ředitelem divize Xerox 
Global Services (XGS) pro ČR a Slovensko 
byl jmenován Viktor Bartušek, který ve spo-
lečnosti dříve působil na pozici XGS Sales 
Manager. 
■ Společnost Cleverlance jmenovala členem 
top managementu a vedoucím konzultačního 
centra na pozici Chief Consulting Officer 
Petra Šídla. Petr Šídlo předtím působil řadu 
let v ČSOB, kde byl zodpovědný za řízení 
projektů v IT a přímém bankovnictví. 

PERSONÁLIE 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:josef.valiska@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:zdenek.blaha@economia.cz
mailto:tbernatikova@dmc-cz.com
mailto:ddobrovodska@idc.com
http://www.idc-cema.com
http://www.junioKrinternet.cz
http://www.juniorinternet.cz
mailto:incheba@incheba.sk
http://www.incheba.sk
mailto:capkova@mup.cz
http://www.ceskoasijskeforum.cz
mailto:info@icac.cz
mailto:info@buildingbridges.cz
mailto:jelinkovazdenka@seznam.cz
http://www.sweb.cz/jelinkovazdenka
mailto:info@hf-czechrepublic.com
http://www.cebit.de
mailto:w.m.c@worldonline.cz
http://www.wmc-winter.cz

